
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

 
„Výrobní hala 2 Cooper Standard Automotive  Bystřice nad Pernštejnem“  
 
- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákona“) 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
obdržel dne 22. 12. 2016 od Ing. Ireny Volné, I&V Consulting s.r.o., Voskovcova 1130/34, 152 
00 Praha IČ 04053028, oznámení podlimitního záměru „Výrobní hala 2 Cooper Standard 
Automotive Bystřice nad Pernštejnem“, zpracované dle přílohy č. 3a zákona. Oznámení 
zpracovala v prosinci 2016 společnost I&V Consulting s.r.o. (Ing. Irena Volná, Ing. Lenka 
Čtvrtníková, RNDr. Karolina Marešová, Mgr. Kateřina Šulcová - autorizovaná osoba ke 
zpracování dokumentace a posudku dle § 19 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb.). Oznamovatelem 
záměru je společnost Cooper-Standard Automotive Česká republika s.r.o., Jamská 2191/33, 591 
01 Žďár nad Sázavou, kterou na základě plné moci zastupuje Ing. Lenka Nováková. 
 
Součástí oznámení podlimitního záměru byly: 
Dopravně inženýrské podklady (ETC, s.r.o., říjen 2016) 
Akustická studie (ATEM, s.r.o., prosinec 2016) 
Rozptylová studie (EKOBEST s.r.o. prosinec 2016) 
Odborný posudek (Doc. Ing. Tomáš Sákra, CSc., listopad 2016) 
 
Předmětem záměru je výstavba výrobní haly H2, ve které bude probíhat úprava konců 
nařezaných kovových trubek – tzv. koncování, dále ohýbání nakoncovaných kovových trubek do 
finálního požadovaného tvaru, kontrola kovových trubek a jejich následné balení a expedice. 
Finálním produktem výroby jsou palivové, brzdové a jiné potrubní systémy sloužící k rozvodu  
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 2298/2017   

OZPZ 35/2016 Ča 
Markéta Čadová/564602530 4. 1. 2017 

Cooper-Standard Automotive ČR s.r.o. 
Ing. Lenka Nováková 
Jamská 2191/33 
591 01 Žďár nad Sázavou 
 
(datovou schránkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 2298/2017    OZPZ 35/2016 Ča 
 

Číslo stránky 2 

kapalin, stlačeného vzduchu a ostatních médií v automobilech. Záměr je navržen v návaznosti 
na výrobní halu H1 (sdělení k podlimitnímu záměru ze dne 1. 3. 2016, č.j KUJI 19715/2016 
OZPZ 35/2016 Ča, kód záměru VYS555P; závěr zjišťovacího řízení ze dne 25. 10. 2016, č.j. 
KUJI 79859/2016 OZPZ 2680/2016 Ča, kód záměru VYS845). Veškeré odborné doprovodné 
studie, které jsou nedílnou součástí podloženého oznámení podlimitního záměru, hodnotí dopad 
obou staveb na životní prostředí kumulativně. Zájmové území se nachází v průmyslové zóně na 
jihozápadním okraji zastavěného území města Bystřice nad Pernštejnem. Záměr bude dopravně 
napojen na ul. Průmyslovou, obslužnou místní komunikaci III. třídy, která slouží především pro 
obsluhu přilehlých průmyslových objektů. 
 
Kapacitní údaje: 
 
- celková zastavěná plocha – 7 890 m2 

- obestavěný prostor – 71 010 m3 
- zpevněné plochy 3 510 m2 
- parkovací stání – 48 míst (celkem pro halu H1 a H2 148 míst) 
 
Realizace záměru si vyžádá zábor zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“). Konkrétně se 
jedná o pozemky/části pozemků p.č. 2958/79, 2958/78 a 2958/77 k.ú. Bystřice nad Pernštejnem. 
Řešené pozemky slouží v současnosti jako pole – orná půda. Celková plocha pozemků 
určených k vyjmutí ze ZPF činí 616,0 m2. K dotčení pozemků určených k plnění funkce lesa 
nedojde. 
 
Pro účely oznámení podlimitního záměru byla vypracována samostatná rozptylová studie. Ve 
fázi výstavby bude zdrojem znečišťování ovzduší zejména obslužná staveništní doprava. Ve fázi 
provozu bude bodovým zdrojem znečišťování ovzduší kotelna K2 o celkovém příkonu 1 760 kW, 
která bude zajišťovat dodávku tepla a TUV pro objekt. Za liniový zdroj lze považovat související 
dopravu. Konkrétně se jedná o spalovací motory nákladních automobilů přivážejících suroviny a 
odvážejících výrobky, a osobní automobily zaměstnanců a návštěv. Plošným zdrojem 
znečišťování ovzduší bude parkoviště pro osobní automobily západně od haly H1. V závěru 
rozptylové studie je uvedeno, že na základě provedených výpočtů lze učinit závěr, že realizace 
záměru je ve vztahu k vlivům na ovzduší realizovatelná. 
 
Ve fázi provozu budou vznikat odpadní vody splaškové a dešťové, technologické vody vznikat 
nebudou. Průměrné množství splaškových vod bude asi 12,9 m3/den. Splaškové vody budou 
likvidovány připojením na veřejnou kanalizační síť ve správě VAS a.s. Veškeré dešťové vody 
budou zasakovány na stavebním pozemku bez dalšího čištění. V případě vyčerpání schopnosti 
zasakování jsou pozemky odvodněné přirozeně do vodoteče, která je přítokem Nedvědičky. Na 
pozemku je vybudován systém meliorace, který bude v maximální míře zachován. 
 
Během výstavby bude vznikat odpad po krátkou omezenou dobu v množství a složení 
odpovídajícím běžným druhům stavebního odpadu. Ve fázi provozu záměru se předpokládá 
vznik odpadů z lehké výrobní činnosti, odpadů v souvislosti se skladováním a balením a 
expedicí  komponent  a  odpadů  z  běžné   údržby  montážní  haly.  Bude  se  jednat  o   odpady  
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 2298/2017    OZPZ 35/2016 Ča 
 

Číslo stránky 3 

kategorie O – ostatní, i kategorie N – nebezpečné. Nakládání s odpadem se bude řídit zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, a souvisejícími vyhláškami. 
 
Pro účely posouzení vlivu záměru na akustickou situaci v nejbližším okolí záměru byla v rámci 
oznámení podlimitního záměru vypracována akustická studie. Ve fázi výstavby bude zdrojem 
hluku stavební činnost. Dle akustické studie nebude vzhledem k umístění nejbližší zástavby 
v průběhu stavebních prací hygienický limit 65 dB na hranici chráněného venkovního prostoru 
nejbližšího objektu pro bydlení překročen. Taktéž nejvyšší akustické příspěvky z provozu 
staveništní dopravy nepřekročí stanovený hygienický limit. V závěru akustické studie je dále 
uvedeno, že při posouzení celkové akustické zátěže v území se akustická situace v území po 
zprovoznění záměru zvýší nejvíce o 0,8 dB v denní a o 1,2 dB v noční dobu. Lze tak 
konstatovat, že se akustická situace vlivem zprovoznění areálu významně nezmění. 
 
Krajský úřad konstatuje, že se jedná o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, 
uvedený v příloze č. 1, v kategorii II pod bodem 4.3 (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba 
s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, 
cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a 
testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem).  
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody a 
krajiny, kterým je Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, pod č.j. 
KUJI 84354/2016  OZPZ 52/2015 Ku ze dne 24. 11. 2016. 
 
Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, 
odbor územního plánování a stavebního řádu, č.j. BYS/20130/2016/OÚP/St ze dne 23. 11. 
2016, je výše uvedený záměr v souladu s Územním plánem Bystřice nad Pernštejnem. 
 
Součástí předloženého oznámení podlimitního záměru bylo také vyjádření Krajské hygienické 
stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Žďár nad Sázavou (ze dne 20. 
12. 2016, č.j. KHSV/27878/2016/ZR/HOK/Roh), ve kterém je uvedeno, že záměr je vzhledem 
k nutnosti ochrany veřejného zdraví akceptovatelný, předložené podklady jsou dostačující a 
podlimitní záměr není nutno dále posuzovat ve zjišťovacím řízení.  
 
Dále byl jako součást oznámení podlimitního záměru předložen souhlas Města Bystřice nad 
Pernštejnem (Souhlas s uložením ornice a souhlas s vynětím ze ZPF – rozšíření firmy Cooper 
Standard Automotive ČR, ze dne 26. 10. 2016). 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 
předloženého oznámení, a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, 
že záměr „Výrobní hala 2 Cooper Standard Automotive Bystřice nad Pernštejnem“ ve výše 
uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.  
 



 

Číslo jednací:  KUJI 2298/2017    OZPZ 35/2016 Ča 
 

Číslo stránky 4 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat. Rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 
 
Ing. Markéta Čadová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
Na vědomí (datovou schránkou): 
 
I&V Consulting s.r.o., Voskovcova 1130/34, 152 00 Praha 5 
 


		2017-01-04T12:00:06+0000
	Not specified




